D Hæc, fratres, exempla diximus, quia in sancta Ecclesia sunt multi infirmi et imbecilles, et dormiunt: multi (I Cor. xi). Propterea ista scripsimus, quia

forsitan aliquis eorum hæc fecerit, qui se, auditis, de sua negligentia corriget. Absint autem a vobis hæc pericula, absit et periculorum causa. Vos enim non estis in tenebris, fratres, ut vos pericula ista comprehendant (*Joan. xii*). *Omnis enim filii lucis estis, et filii diei. Non estis filii noctis, neque tenetarum (I Thess. v)*. Sed et nos speramus de vobis meliora, et viciniora saluti, tametsi ita loquimur, (*Hebr. vi*). Unde, charissimi nobis, istud mysterium cum humilitate et reverentia frequente, ad ejus gloriam frequenter accedite, ejus participes semper fieri diligite. Hoc est enim mysterium quod specialiter in viventibus dolores internos mitigat, vulnera sanat, hostem expugnat, a malis liberat, in bonis adjuvat, confert gratiam, auget justitiam, et in defunctis eulogam diluit, poenam remittit, cælum aperit, vitam tribuit. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus in secula sæculorum. Amen.

## SERMO XCV.

*De mensa propositionis ex libro Exodi ad laudem sacrae Scripturæ.*

Loquens Dominus Moysi de facienda mensa propositionis ait: *Facies mensam de lignis setim, habentem duos cubitos longitudinis, et in latitudine cubitum, et in altitudine cubitum ac semissem, et inaurabis eam auro purissimo. Faciesque illi labium per circuitum; et ipsi labio coronam interrasilem altam quatuor digitis, et super illam alteram coronam aureolam. Quatuor quoque circulos aureos præparabis, et pones eos in quatuor angulis ejusdem mensæ per singulos pedes. Subter coronam erunt circuli aurei, ut mittantur vectes eos, et possit mensa portari. Ipsos quoque vectes facies de lignis setim, et circumdabis auro ad subvehendam mensam. Parabis et acetabula ac phialas, tharibulas, et cyathos in quibus offerenda sunt libaniina, ex auro purissimo. Et pones super mensam panes propositionis in conspectu meo semper (Exod. xxx).* Quæ est hæc mensa, nisi saera Scriptura. Quæ quoties ad bene vivendum nos admonet, toties nobis vita panem præbet? Mensa de lignis setim facta legitur, et veritas Scripturæ saeræ nulta velutata corrumpitur. Ad similitudinem quoque mensæ Scriptura saera duos cubitos longitudinis habet, dum nos uiramque partem fidei, et illam seilicet qua in Creatorem, et illam qua in Redemptorem credimus do. Habet cubitum ac semissem altitudinis, dum nos erudit quæ sit altitudo spei et initium contemplationis. Habet denique cubitum latitudinis, dum nos instruit quæ sit latitudo charitatis. Sic saera Scriptura admodum mensæ habet longitudinem, altitudinem, latitudinem, dum nos perfecte docet fidem, et spem eum initio contemplationis, et charitatem. Spiritualis autem hæc mensa per totum deauata est, quia non solam miraculorum, verum et sapientiæ cœlestis charitate tota res fulget. Quæ habet labium, sanctorum videlicet ora doctorum. Quod labium per circuitum dueitur, dum a sanctis doctoribus nihil uspiam in memendatum relinquitur. Quasi namque labium per circuitum